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Święto Policji obchodzone jest w Polsce 24 lipca. Jednak w wielu jednostkach już dużo
wcześniej rozpoczynają się różnego rodzaju uroczystości. Podobnie było i w Cieszynie.
Wczoraj (15 lipca) w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego spotkali się funkcjonariusze
policji oraz zaproszeni goście, wśród których nie zabrakło między innymi zastępcy
Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł.insp. Piotra Kucia.

Wczoraj (15 lipca) odbyły się w Cieszynie uroczystości związane z obchodami Święta Policji. Spotkanie było
doskonałą okazją nie tylko do podsumowań, ale również wręczenia nominacji na kolejne stopnie policyjne. W tym
roku ponad 100 policjantów otrzymało awanse na wyższe stanowiska. W korpusie oficerów awansowało 6
policjantów, wśród aspirantów awansowano 50, w korpusie podoficerów awans otrzymało 42, a w korpusie
szeregowych 5 policjantów. Ponadto 7 policjantów otrzymało wyróżnienia w postaci odznaczeń, które
zostaną wręczone na uroczystości centralnej w Katowicach przez Komendanta Wojewódzkiego. Jest
również 10 odznaczeń samorządowych dla policjantów, w tym dla dwóch cywilów, którzy najbardziej
przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa i pracy na rzecz lokalnej społeczności – mówił insp. Krzysztof
Chrobak, Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie.

Podczas uroczystości zostało również przyznane Odznaczenie Starosty Powiatu, które po raz pierwszy
powędrowało do osoby spoza cieszyńskiego garnizonu policji. Odznaczenie to otrzymał  Zastępca Śląskiego
Komendanta Wojewódzkiego Policji mł.insp. Piotr Kucia. W Cieszynie oprócz przyznania awansów i odznaczeń,
Starosta Cieszyński, Burmistrz Miasta Strumienia, przedstawiciel Urzędu Gminy Chybie oraz Zastępca Śląskiego
Komendanta Wojewódzkiego Policji, wręczyli kluczyki do nowego radiowozu policjantom ze Strumienia. Ten
samochód jako pierwszy został przekazany.  Złożyły się na to finanse, które zaoferowały samorządy
Strumienia, Chybia i Starostwa Powiatowego. To jest samochód marki Kia Ceed. Takie same radiowozy
niedługo trafią do Ustronia, Wisły, Zebrzydowic. Ponadto będą jeszcze inne radiowozy nieoznakowane,
które otrzyma Komenda w Skoczowie. Więc myślę, że w ciągu najbliższych dwóch, trzech tygodni podobne
uroczystości będą miały miejsce z udziałem władz samorządowych tych gmin, które wspomogły nas w
zapewnieniu nowoczesnych środków transportu – przyznał insp. Krzysztof Chrobak. W przemówieniu mł.insp.
Piotr Kucia, zaznaczył, iż w tym roku na ziemi cieszyńskiej ma się pojawić 8 samochodów. W całym województwie
tych radiowozów w tym roku jest zaplanowanych 55 – mówił mł.insp. Piotr Kucia.

Tegoroczne spotkanie w ramach Święta Policji było o tyle wyjątkowe, iż w tym roku obchodzone jest 95-lecie
powstania Policji Państwowej. Z tego też względu w uroczystości udział wzięli przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji
Historycznej Policji Województwa Śląskiego 1922. Lucyna Szypuła oraz Mariusz Jaszczurowski zaprezentowali się w
mundurach przedwojennej Policji Województwa Śląskiego oraz przedstawili krótką historię. Jest to niewątpliwie
dobry moment, aby wspomnieć o historii naszej formacji, a także, aby podsumować w którym miejscu
jesteśmy, dokonać pewnego bilansu. Patrząc na całe województwo śląskie należy wspomnieć, że
funkcjonuje 96 komisariatów policji. 5 z nich jest w powiecie cieszyńskim. Można tutaj wymienić nowo
oddaną komendę w Skoczowie. Ustroń, Strumień, tam jest w chwili obecnej gruntowny remont, w
pozostałych dwóch komisariatach warunki pracy są dobre. Idąc dalej, to 32 komendy miejskie i
powiatowe. Z czego Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie z perspektywą budowy w najbliższych latach
(…) - mówił mł.insp. Piotr Kucia, zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Święto Policji to również doskonała okazja do podsumowań chociażby minionego roku. Mogę powiedzieć, że na
dzień dzisiejszy któryś rok z rzędu statystyka wskazuje, że powiat jest, po pierwsze jednym z bardziej
bezpiecznych w województwie, po drugie możemy zaobserwować tendencję spadkową przestępczości i te
najpoważniejsze, najbardziej tragiczne w skutkach zdarzenia stanowią niewielki odsetek. Na pewno ten
rok należy do udanych – podkreślał insp. Krzysztof Chrobak.



Mimo udanego roku, problemów jednak nie brakuje. Największą bolączką w powiecie cieszyńskim jest duży napływ
turystów oraz bliskość granicy. Rocznie odwiedza nas ponad 2,5 mln osób, które spędzają tutaj chociażby
weekend. Nie mówiąc również o pobytach, które nie są rejestrowane. Bliskość granicy to bardzo istotny
problem, który nam wielokrotnie utrudnia pracę. Warto tutaj zauważyć, w ostatnim czasie, zwiększony
ruch na drogach. Odnotowaliśmy bardzo dużą ilość zdarzeń drogowych, no niestety także wypadków
śmiertelnych. To na chwilę obecną stanowi dla nas wyzwanie – przyznał Komendant Powiatowy Policji w
Cieszynie.

Podczas uroczystości nie zabrakło również przemówień, słów uznania i podziękowań. Głos zabrali między innymi:
Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie insp. Krzysztof Chrobak, Zastępca Śląskiego Komendanta
Wojewódzkiego Policji mł.insp. Piotr Kucia, jak również przedstawiciele urzędów i instytucji, duszpasterz policyjny,
przedstawiciele służb mundurowych oraz Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Jerzy Nogowczyk. Dzisiejsze święto to
okazja, żebyśmy my, samorządowcy w imieniu wszystkich mieszkańców powiatu, podziękowali za Waszą
pracę. (…) Chciałem także podziękować za pomoc w chwilach trudnych. Które chociażby miały miejsce
niedawno, bo w maju, kiedy poziom wód podniósł się do znacznego pułapu. (…) Dziękuję Wam za wszystkie
działania w obrębie powiatu, za poświęcenie i życzę wszystkiego dobrego – mówił Jerzy Nogowczyk.
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